No intuito de oferecer maior facilitação ao acesso à educaç
crianças do Distrito de Concórdia do Oeste, essa indicação se faz necessári

SALA DAS SESSÕES, 2 de março de 2021.

NCIR ARECA 	—C TMBIN • 1LVA

,
PEDRO.  VERELA

PROFESSOR OSEIAS

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 156/2021

Construção de um novo Centro Municipal de
Educação Infantil — CMEI, no Distrito de
Concórdia do Oeste.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a construção de um novo
Centro Municipal de Educação Infantil — CMEI, no Distrito de Concórdia do Oeste.

No referido local, não há CMEI que possa atender a população,
dificultando a vida dos pais e de todos que usam esse serviço, vale ressaltar que tal
pedido, já fora em outras oportunidades requeridas por entes do Poder Legislativo,
sem que ao menos houvesse uma sinalização de atendimento.

Os usuários desse serviço reclamam pela falta de um CMEI nesse
loteamento, pois isso faz com que pais e responsáveis se mobilizam até outros
bairros para levar seus dependentes em um centro de educação infantil e que
muitas vezes fica localizado em lugar afastado de suas casas.

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões,

•
/  O NI ...c

eudente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 895D80448377A6BC6CCE08EC6AB19FF0 CODIGO DO DOCUMENTO: 033111
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 156/2021
AUTORIA: Ver. Chumbinho Silva, Ver. Jozimar Polasso, Ver. Pedro Varela, Ver. Professor Oseias e Ver. Valtencir Careca